
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

pagina 1 di 1 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
LA  DIRIGENTE 

 
VISTO  il D.Lgs  29 dicembre 2007, n. 262 Disposizioni per incentivare l'eccellenza degli studenti nei percorsi 
di istruzione 
 
VISTA la Nota Ministeriale  MIUR AOODGOSV  n. 0021315 del 20 dicembre 2018 avente ad oggetto il 
regolamento delle Olimpiadi di lingue e civiltà classiche – VIII edizione - a.s. 2018-2019, nella quale si  
invitano  gli UU.SS.RR. a istituire il Comitato Olimpico Regionale 
 
VISTI  i Decreti dell’USR Basilicata agli atti, istitutivi dei precedenti Comitati Olimpici Regionali per la 
promozione della Cultura Classica 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Istituzione 
Presso l’USR della Basilicata é costituito il Comitato Olimpico  Regionale per la promozione della Cultura 
Classica e per  le Olimpiadi delle Lingue e Civiltà Classiche- edizione 2018/19. 
 
 
Art. 2 – Composizione  
 
Il Comitato Olimpico  Regionale è  composto da   

 Dott.ssa Claudia Datena, Dirigente generale dell’USR – Basilicata, con funzione di coordinatore 

 Prof.ssa Barbara Coviello, docente USR Basilicata Progetti Nazionali comma 65, Legge n.107/2015 

 Prof.ssa Vincenza Katia Miglionico. docente USR Basilicata Progetti Nazionali comma 65, Legge 
n.107/2015, referente regionale per le Olimpiadi di Lingue e civiltà classiche 

 
Art. 2 – Compiti 
 
Il Comitato Olimpico regionale ha il  compito di organizzare le gare regionali secondo le disposizioni 
regolamentari. 
Ai componenti non spettano compensi, emolumenti, indennità, gettoni di presenza, rimborsi spese o altre 
utilità, comunque, denominate. 
 
 

LA DIRIGENTE  
- Claudia DATENA -  

Documento firmato digitalmente 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2019-02-21T13:20:44+0000
	DATENA CLAUDIA


		2019-02-21T15:15:08+0100
	Potenza
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




